17-02-2024 13:20:44

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A ausência da placa de sinalização PARE tem, infelizmente, colaborado com acidentes de trânsito em razão
da desatenção de alguns motoristas. No local informado não há nenhuma sinalização; o tráfego de veículos
automotores é intenso; o fluxo de transeuntes (crianças e adultos) está cada vez maior. Tudo isso corrobora com os
acidentes.

a SOLICITAÇÃO de MUNÍCIPE residente no Bairro Tibery a respeito de instalação de placa de sinalização -
PARE - PARADA OBRIGATÓRIA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-04-2020

RUA PIRAPORA, TRAVESSA COM A RUA INGLATERRA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - PLACA DE PARE / ESTACIONAMENTO / PROIBIDO ESTACIONAR Nº 28922/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

Sala das Sessões, 1 de abril de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

LIZA PRADO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total